



Brøndby
Kommune



Værd at vide om frit valg af tekniske hjælpemidler

Brøndby Kommune
Visitationen
Park Allé 160
2605 Brøndby
Tlf.: 43 28 28 28
Visitationen@brondby.dk

Værd at vide om frit valg af tekniske hjælpemidler

Bevilges efter Lov om Social Service § 112.

Når du får bevilget et teknisk hjælpemiddel, har du to muligheder:

1. Du kan vælge at benytte kommunens tilbud og modtage kommunens valg af hjælpemiddel.
2. Du kan vælge at benytte retten til frit valg. Du indkøber selv dit hjælpemiddel hos den leverandør, du ønsker at benytte. Bliver udgifterne større end ved det hjælpemiddel kommunen kan tilbyde dig, betaler du selv prisdifferencen.

Hvem skal du kontakte?

Når du modtager din bevilling fra kommunen, skal du inden 3 hverdage beslutte, om du vil gøre brug af retten til frit valg. Hvis du ønsker at gøre brug af frit valg, skal du kontakte Visitationen på tlf. 43 28 29 06

Vælger du at benytte kommunens tilbud, skal du ikke foretage dig noget. Du vil modtage dit hjælpemiddel efter nærmere aftale med hjælpemiddelafdelingen.

Undtagelse

Du har ikke ret til frit valg af hjælpemiddel, hvis kommunen kan stille et hjælpemiddel til rådighed, som er identisk med det hjælpemiddel, du selv har valgt eller hjælpemidlet benyttes som arbejdsredskab for personalet (såkaldt APVredskab).

Når du vælger frit valgsordningen, skal du være opmærksom på at

- du kan få ekstra udgifter,
- det er dit ansvar, at hjælpemidlet lever op til de faglige specifikationer og krav til egnethed, som kommunen opstiller,
- du kan miste tilskuddet fra kommunen, hvis dit indkøbte hjælpemiddel ikke lever op til kravspecifikationerne eller leverandøren ikke er momsregistreret,
- der kan gå længere tid, før du modtager hjælpemidlet.

Hvor finder du flere oplysninger om frit valg af hjælpemidler?

Du kan få svar på dine spørgsmål om frit valg af hjælpemidler hos Visitationen eller den, der bevilgede dit hjælpemiddel.

Reglerne om frit valg af hjælpemidler, finder du i Lov om Social Service § 112 og "Bekendtgørelse om hjælp til anskaffelse af hjælpemidler og forbrugsgoder efter serviceloven".

Disse kan ses på Brøndby Kommunes hjemmeside www.brondby.dk

HVAD ER FORSKELLEN VED BEVILLING AF HJÆLPEMIDLER?

	Når du vælger kommunens tilbud	Når du vælger frit valgs-ordningen
Valg af leverandør	Kommunen vælger leverandør af hjælpemiddel.	Du kan frit vælge leverandør af hjælpemiddel, hvis der ikke findes et identisk på kommunens lager.
Hvem køber dit hjælpemiddel?	Kommunen køber hjælpemidlet eller udlåner et fra lager.	Du køber selv dit hjælpemiddel Ud fra de krav og specifikationer, der står i dit bevillingsbrev.
Hvem betaler dit hjælpemiddel?	Kommunen betaler dit hjælpemiddel. Du har ingen udgifter.	Kommunen betaler et beløb svarende til den pris, kommunen selv Kan skaffe hjælpemidlet til. Du betaler en eventuel merudgift. Du betaler din andel direkte til leverandøren.
Leveringstid	Du afhenter selv hjælpemidlet på kommunens hjælpemiddeldepot eller kommunen leverer dit hjælpemiddel til dig. Du modtager som udgangspunkt dit hjælpemiddel inden for 6 hverdage, hvis det er et standardhjælpemiddel kommunen har på lager (f.eks. badestol og rollator). Hjælpemidler, kommunen ikke har på lager, har længere leveringstid.	Den valgte leverandør leverer dit hjælpemiddel. Leveringstiden afhænger af din leverandør.

	Når du vælger kommunens tilbud	Når du vælger frit valgs-ordningen
Hvem har ansvaret?	Kommunen har det fulde ansvar for, at hjælpemidlet lever op til kvalitetsstandarder og egnethed i forhold til dine behov.	Det er dit ansvar at sikre, at hjælpemidlet opfylder de faglige krav til egnethed som kommunen har opstillet. Du mister retten til tilskud fra kommunen, hvis hjælpemidlet ikke opfylder de opstillede krav.
Reparation og udskiftninger	Kommunen yder i de fleste tilfælde hjælp til reparationer og udskiftning af dit hjælpemiddel efter behov.	Kommunen yder i de fleste tilfælde hjælp til reparationer og udskiftning af dit hjælpemiddel efter behov. Hvis dit valgte hjælpemiddel kræver ekstraordinær dyre eller hyppige reparationer, skal du selv betale udgifterne. Såfremt det hjælpemiddel, du selv har valgt ikke lever op til forventningerne og dit funktionsniveau er det samme, kan du tidligst søge kommunen om et nyt efter 4 år.
Vedligeholdelse og drift	Du er selv ansvarlig for almindelig vedligeholdelse og drift.	Du er selv ansvarlig for almindelig vedligeholdelse og drift.
Ejendomsretten	Du har ikke ejendomsretten til hjælpemidlet. Hjælpemidlet er et udlån. Du skal levere hjælpemidlet tilbage til kommunen, når du ikke har brug for det længere.	Du opnår ikke ejendomsretten til hjælpemidlet. Hjælpemidlet er et udlån. Du skal levere hjælpemidlet tilbage til kommunen, når du ikke har brug for det længere. Hvis du leverer hjælpemidlet tilbage inden fire år, kan du ansøge om at få tilbagebetalt en andel af din egenbetaling.



Brøndby Kommune

Visitationen

Park Allé 160

2605 Brøndby

Tlf.: 43 28 28 28

Visitationen@brondby.dk